



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Ивановской областной Думой 28 марта 2018 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 11.12.2017 № 96-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «12850222466,94» заменить цифрами «12855882466,94»;

в подпункте «а» пункта 1 цифры «12762292266,94» заменить цифрами «12767952266,94»;

2) в приложении 3:

по строке «**000 1 03 0000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3082361906,27 3293233238,60 3419496377,20**» цифры «**3082361906,27**» заменить цифрами «**3072639939,78**»;

по строке «**000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3082361906,27 3293233238,60 3419496377,20**» цифры «**3082361906,27**» заменить цифрами «**3072639939,78**»;

строку «**000 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового**

дистиллята), производимую на территории Российской Федерации 166878000,00 166878000,00 166878000,00» изложить в следующей редакции:

«000 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую на территории Российской Федерации 0,00 166878000,00 166878000,00»;

строку «182 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую на территории Российской Федерации 166878000,00 166878000,00 166878000,00» изложить в следующей редакции:

«182 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую на территории Российской Федерации 0,00 166878000,00 166878000,00»;

по строке «000 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации 214818724,12 214200979,01 214200979,01» цифры «214818724,12» заменить цифрами «371974757,63»;

строку «100 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие

распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации 214818724,12 214200979,01 214200979,01» исключить;

после строки «100 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации 214818724,12 214200979,01 214200979,01» дополнить строками следующего содержания:

«000 1 03 02142 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации (в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации) 371974757,63 214200979,01 214200979,01

100 1 03 02142 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации (в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации) 371974757,63 214200979,01 214200979,01»;

по строке «**000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1924000000,00 1986530000,00 2051100000,00**» цифры «**1924000000,00**» заменить цифрами «**1933721966,49**»;

по строке «000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1924000000,00 1986530000,00 2051100000,00» цифры «1924000000,00» заменить цифрами «1933721966,49»;

по строке «000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 876113934,00 884875073,00 893723824,00» цифры «876113934,00» заменить цифрами «885835900,49»;

по строке «000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 876113934,00 884875073,00 893723824,00» цифры «876113934,00» заменить цифрами «885835900,49»;

по строке «182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 876113934,00 884875073,00 893723824,00» цифры «876113934,00» заменить цифрами «885835900,49»;

3) в приложении 4:

строку «**024 Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области**» изложить в следующей редакции:

«**024 Департамент спорта Ивановской области**»;

строку «100 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации» исключить;

после строки «100 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

«100 1 03 02142 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации (в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации)»;

4) в приложении 8:

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 6410668790,20» цифры «6410668790,20» заменить цифрами «6406842984,71»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 3403241456,20» цифры «3403241456,20» заменить цифрами «3405540372,64»;

по строке «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02102R4983 600 21744387,96» цифры «21744387,96» заменить цифрами «24043304,40»;

по строке «Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 0210300000 26594250,00» цифры «26594250,00» заменить цифрами «20469528,07»;

по строке «Обеспечение функционирования региональной образовательной сети, регионального образовательного портала и внешнего канала Интернета для обеспечения доступа пользователей к современным образовательным ресурсам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0210320030 200 14339900,00» цифры «14339900,00» заменить цифрами «9583907,13»;

по строке «Обеспечение функционирования единой телекоммуникационной сети (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0210320040 200 1888700,00» цифры «1888700,00» заменить цифрами «519970,94»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 1026809587,64» цифры «1026809587,64» заменить цифрами «1030635393,13»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального обучения» 0220100000 1013546187,64» цифры «1013546187,64» заменить цифрами «1008347271,20»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220100460 600 561702833,45» цифры «561702833,45» заменить цифрами «558246162,87»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220102450 600 90056825,36» цифры «90056825,36» заменить цифрами «88314579,50»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования» 0220200000 4443400,00» цифры «4443400,00» заменить цифрами «8063191,34»;

по строке «Проведение ремонтов в областных государственных профессиональных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220200360 600 4233400,00» цифры «4233400,00» заменить цифрами «7853191,34»;

по строке «Основное мероприятие «Подготовка высококвалифицированных специалистов и рабочих кадров с учетом современных стандартов и передовых технологий» 0220300000 8820000,00» цифры «8820000,00» заменить цифрами «14224930,59»;

по строке «Организационная и финансовая поддержка движения «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02203R4984 600 8820000,00» цифры «8820000,00» заменить цифрами «14224930,59»;

по строке «Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 1010000000 453282415,40» цифры «453282415,40» заменить цифрами «455202415,40»;

по строке «Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ивановской области» 1010100000 42864300,00» цифры «453282415,40» заменить цифрами «455202415,40»;

после строки «Субсидия автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на организацию выставочно-ярмарочной деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1010160850 600 12542040,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на финансовое обеспечение содержания помещений и их аренду (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1010160860 600 1920000,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 1040000000 81411930,00» цифры «81411930,00» заменить цифрами «79491930,00»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий проекта «Повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства Ивановской области» 104П500000 81411930,00» цифры «81411930,00» заменить цифрами «79491930,00»;

по строке «Субсидия некоммерческой организации для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 104П560820 600 20000000,00» цифры «20000000,00» заменить цифрами «18080000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Поддержка подотраслей животноводства» 1310200000 94661289,90» цифры «94661289,90» заменить цифрами «88078758,90»;

по строке «Субсидии на поддержку племенного животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 13102R5431 800 62647170,00» цифры «62647170,00» заменить цифрами «57064639,00»;

по строке «Субсидии на поддержку мясного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 13102R5439 800 9440671,00» цифры «9440671,00» заменить цифрами «8440671,00»;

по строке «Основное мероприятие «Поддержка подотраслей растениеводства» 1310300000 24039296,00» цифры «24039296,00» заменить цифрами «26539096,00»;

по строке «Субсидии на поддержку производства льна (Иные бюджетные ассигнования) 13103R543A 800 2500200,00» цифры «2500200,00» заменить цифрами «5000000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Управление рисками в подотраслях растениеводства и животноводства» 1310500000 10264138,00» цифры «10264138,00» заменить цифрами «7836268,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования (Иные бюджетные ассигнования) 13105R5435 800 10264138,00» цифры «10264138,00» заменить цифрами «7836268,00»;

по строке «Основное мероприятие «Поддержка фермеров» 1310700000 22639399,00» цифры «22639399,00» заменить цифрами «29150000,00»;

по строке «Гранты начинающим фермерам на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства (Иные бюджетные ассигнования) 13107R5437 800 10752689,00» цифры «10752689,00» заменить цифрами «12500000,00»;

по строке «Гранты на развитие семейных животноводческих ферм (Иные бюджетные ассигнования) 13107R5438 800 11736710,00» цифры «11736710,00» заменить цифрами «16500000,00»;

по строке «Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» 1320000000 42000000,00» цифры «42000000,00» заменить цифрами «48000000,00»;

после строки «Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 1320160700 800 3000000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Развитие инновационной деятельности в агропромышленном комплексе» 1320200000 6000000,00

Проведение мероприятий по развитию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1320222000 200 6000000,00»;

по строке «Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» 1330000000 59839307,11» цифры «59839307,11» заменить цифрами «47479307,11»;

по строке «Основное мероприятие «Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» 1330200000 15959224,11» цифры «15959224,11» заменить цифрами «3599224,11»;

по строке «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 13302R5450 800 15959224,11» цифры «15959224,11» заменить цифрами «3599224,11»;

по строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области» 1350000000 23412890,00» цифры «23412890,00» заменить цифрами «29772890,00»;

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» 1350100000 15456990,00» цифры «15456990,00» заменить цифрами «16156990,00»;

по строке «Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 13501R5671 300 15456990,00» цифры «15456990,00» заменить цифрами «16156990,00»;

по строке «Основное мероприятие «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности» 1350200000 7955900,00» цифры «7955900,00» заменить цифрами «13615900,00»;

после строки «Основное мероприятие «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности» 1350200000 7955900,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности (Межбюджетные трансферты) 1350283160 500 8450750,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в

сельской местности (Межбюджетные трансферты) 13502R5672 500 7955900,00» цифры «7955900,00» заменить цифрами «5165150,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1385677566,40» цифры «1385677566,40» заменить цифрами «1385639594,43»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1279378465,21» цифры «1279378465,21» заменить цифрами «1279340493,24»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1196101988,58» цифры «1196101988,58» заменить цифрами «1196064016,61»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201450 200 102442395,31» цифры «102442395,31» заменить цифрами «102404423,34»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» 1900000000 17672831,00» цифры «17672831,00» заменить цифрами «17710802,97»;

по строке «Подпрограмма «Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» 1910000000 4092831,00» цифры «4092831,00» заменить цифрами «4130802,97»;

по строке «Основное мероприятие «Управление и распоряжение имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» 1910100000 4092831,00» цифры «4092831,00» заменить цифрами «4130802,97»;

после строки «Обеспечение государственной регистрации прав собственности Ивановской области на недвижимое имущество из состава имущества казны Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1910121250 200 30000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Описание границ Ивановской области, муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1910121340 200 37971,97»;

5) в приложении 10:

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Межбюджетные трансферты) 004 0502 1530180540 500 37901254,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Межбюджетные трансферты) 004 0406 1530180540 500 37901254,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 6970080777,83**» цифры «**6970080777,83**» заменить цифрами «**6976599757,50**»;

по строке «Обеспечение функционирования региональной образовательной сети, регионального образовательного портала и внешнего канала Интернета для обеспечения доступа пользователей к современным образовательным ресурсам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0702 0210320030 200 14339900,00» цифры «14339900,00» заменить цифрами «9583907,13»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220100460 600 430006468,27» цифры «430006468,27» заменить цифрами «426549797,69»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220102450 600 80564176,63» цифры «80564176,63» заменить цифрами «78821930,77»;

по строке «Проведение ремонтов в областных государственных профессиональных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220200360 600 750000,00» цифры «750000,00» заменить цифрами «4369791,34»;

по строке «Организационная и финансовая поддержка движения «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 02203R4984 600 8820000,00» цифры «8820000,00» заменить цифрами «14224930,59»;

после строки «Обеспечение сопровождения детей и подростков - победителей и призеров областных конкурсов и фестивалей во Всероссийский детский центр «Орленок» (ВДЦ) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0707 0230220080 200 166600,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Организация региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0707 0230320160 200 3616698,87»;

после строки «Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных семей в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 008 0707 0340420190 300 925000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Развитие кадетского образования и военно-патриотического воспитания молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0707 4790021720 200 400000,00»;

по строке «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0709 02102R4983 600 21744387,96» цифры «21744387,96» заменить цифрами «24043304,40»;

по строке «Обеспечение функционирования единой телекоммуникационной сети (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 0210320040 200 1888700,00» цифры «1888700,00» заменить цифрами «519970,94»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 0709 1810201450 100 26129374,51» цифры «26129374,51» заменить цифрами «28476655,31»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 1810201450 200 2636602,96» цифры «2636602,96» заменить цифрами «2791602,96»;

по строке «Субсидии на поддержку племенного животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13102R5431 800 62647170,00» цифры «62647170,00» заменить цифрами «57064639,00»;

по строке «Субсидии на поддержку мясного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13102R5439 800 9440671,00» цифры «9440671,00» заменить цифрами «8440671,00»;

по строке «Субсидии на поддержку производства льна (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13103R543A 800 2500200,00» цифры «2500200,00» заменить цифрами «5000000,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13105R5435 800 10264138,00» цифры «10264138,00» заменить цифрами «7836268,00»;

по строке «Гранты начинающим фермерам на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13107R5437 800 10752689,00» цифры «10752689,00» заменить цифрами «12500000,00»;

по строке «Гранты на развитие семейных животноводческих ферм (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13107R5438 800 11736710,00» цифры «11736710,00» заменить цифрами «16500000,00»;

после строки «Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320160700 800 3000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение мероприятий по развитию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 010 0405 1320222000 200 6000000,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13302R5450 800 15959224,11» цифры «15959224,11» заменить цифрами «3599224,11»;

после строки «Возврат средств в федеральный бюджет в случае нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидий, предоставленных из федерального бюджета бюджету Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 4190090330 800 3500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности (Межбюджетные трансферты) 010 0502 1350283160 500 8450750,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности (Межбюджетные трансферты) 010 0502 13502R5672 500 7955900,00» цифры «7955900,00» заменить цифрами «5165150,00»;

по строке «Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской

местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 010 1003 13501R5671 300 15456990,00» цифры «15456990,00» заменить цифрами «16156990,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 012 0113 1810201450 200 2157667,61» цифры «2157667,61» заменить цифрами «2119695,64»;

после строки «Выполнение кадастровых работ для государственных нужд Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 012 0412 1910120910 200 50000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Описание границ Ивановской области, муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 012 0412 1910121340 200 37971,97»;

после строки «Организация субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлекаемым в российских кредитных организациях (Иные бюджетные ассигнования) 014 0412 1010160030 800 18599300,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на финансовое обеспечение содержания помещений и их аренду (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 014 0412 1010160860 600 1920000,00»;

по строке «Субсидия некоммерческой организации для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 014 0412 104П560820 600 20000000,00» цифры «20000000,00» заменить цифрами «18080000,00»;

строку **«Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 203630224,97»** изложить в следующей редакции:

«Департамент спорта Ивановской области 024 197111245,30»;

по строке «Организация региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 0707 0230320160 200 3804898,87» цифры «3804898,87» заменить цифрами «188200,00»;

строку «Развитие кадетского образования и военно-патриотического воспитания молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 0707 4790021720 200 400000,00» исключить;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 024 1105 1810201450 100 10977618,22» цифры «10977618,22» заменить цифрами «8630337,42»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 1105 1810201450 200 1002200,00» цифры «1002200,00» заменить цифрами «847200,00»;

б) в приложении 11:

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Межбюджетные трансферты) 004 05 02 1530180540 500 40347867,00 45535440,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (Межбюджетные трансферты) 004 04 06 1530180540 500 40347867,00 45535440,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 1692648633,36 1700240543,36**» цифры «**1692648633,36**» заменить цифрами «**1699733638,88**», цифры «**1700240543,36**» заменить цифрами «**1707310548,88**»;

после строки «Обеспечение сопровождения детей и подростков - победителей и призеров областных конкурсов и фестивалей во Всероссийский детский центр «Орленок» (ВДЦ) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 07 0230220080 200 166600,00 166600,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Организация региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 07 0230320160 200 4226398,87 4226398,87»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 07 09 1810201450 100 25135175,49 25135175,49» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 07 09 1810201450 100 27838782,14 27838782,14»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 09 1810201450 200 2636602,96 2636602,96» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 09 1810201450 200 2791602,96 2776602,96»;

строку «**Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 121829308,33 121829308,33**» изложить в следующей редакции:

«**Департамент спорта Ивановской области 024 114744302,81 114759302,81**»;

строку «Организация региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 07 07 0230320160 200 4226398,87 4226398,87» исключить;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 024 11 05 1810201450 100 10562288,60 10562288,60» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 024 11 05 1810201450 100 7858681,95 7858681,95»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 11 05 1810201450 200 1002200,00 1002200,00» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 11 05 1810201450 200 847200,00 862200,00»;

7) приложение 12 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12
к Закону Ивановской области
«Об областном бюджете на
2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 11.12.2017 № 96-ОЗ

**Распределение
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов**

Раз- дел, под- раз- дел	Наименование	Сумма, руб.		
		2018 год	2019 год	2020 год
0100	ОБЩЕГОСУ- ДАРСТВЕН- НЫЕ ВОПРОСЫ	2034204792,79	955339760,41	955632910,41
0102	Функциониро- вание высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль- ного образования	1914425,39	1840793,64	1840793,64
0103	Функциониро- вание законодатель- ных (представитель- ных) органов государственной власти и представитель- ных органов муниципальных образований	148440234,54	126026754,80	126026754,80

0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	179352540,85	156524718,97	156524718,97
0105	Судебная система	73874141,18	45271574,00	45354874,00
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	90397537,69	84665704,54	84665704,54
0107	Обеспечение проведения выборов и референдумов	139640004,37	20145891,36	20107891,36
0111	Резервные фонды	720362900,00	100000000,00	100000000,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	680223008,77	420864323,10	421112173,10
0200	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	11203400,00	11321300,00	11725100,00
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	11203400,00	11321300,00	11725100,00

0300	НАЦИОНА- ЛЬНАЯ БЕЗОПАС- НОСТЬ И ПРАВООХРА- НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ- НОСТЬ	326666136,92	240975009,78	223120009,78
0304	Органы юстиции	82053200,00	70010000,00	52155000,00
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	134338152,12	77817257,03	77817257,03
0310	Обеспечение пожарной безопасности	110274784,80	93147752,75	93147752,75
0400	НАЦИОНА- ЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	4680504315,58	3904606887,00	3793750924,43
0401	Общеэкономические вопросы	208434955,85	194444540,37	194444540,37
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	553860658,34	454636833,31	449929159,31
0406	Водное хозяйство	55234020,21	49118290,40	54549382,47
0407	Лесное хозяйство	179993440,17	185220440,17	184509640,17
0408	Транспорт	318255387,58	119942328,09	119942328,09
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	2829249264,35	2625962646,59	2706384585,19
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	535476589,08	275281808,07	83991288,83

0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	1785820319,86	705499232,62	702385308,62
0502	Коммунальное хозяйство	1415554811,32	352248849,32	349135925,32
0503	Благоустройство	268590967,74	256763067,74	256763067,74
0505	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	101674540,80	96487315,56	96486315,56
0600	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	16506302,44	11636996,90	11621377,83
0603	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	7231202,44	2111696,90	1868177,83
0605	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	9275100,00	9525300,00	9753200,00
0700	ОБРАЗОВАНИЕ	8663112556,26	2589080306,06	2495677001,76
0701	Дошкольное образование	2580668359,00	55465164,00	62777940,00
0702	Общее образование	4346502764,16	1023762434,19	922808353,89
0703	Дополнительное образование детей	262441210,97	90776257,73	90776257,73
0704	Среднее профессиональное образование	1098749150,44	1058639555,20	1058639555,20
0705	Профессиональная подготовка,	43282892,15	40355314,90	40393314,90

	переподготовка и повышение квалификации			
0707	Молодежная политика	217239714,87	211239814,87	211239814,87
0709	Другие вопросы в области образования	114228464,67	108841765,17	109041765,17
0800	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	849513029,04	485269353,78	466219453,78
0801	Культура	822063019,19	459038445,93	439913745,93
0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	27450009,85	26230907,85	26305707,85
0900	ЗДРАВООХРА-НЕНИЕ	2136293843,63	1543334259,33	1435052009,97
0901	Стационарная медицинская помощь	981720368,53	747041009,98	667237280,16
0902	Амбулаторная помощь	674933795,96	350951163,68	350951163,68
0903	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов	32027511,06	31713896,03	31713896,03
0906	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов	128722963,13	125479815,63	96957296,09
0909	Другие вопросы в области здравоохранения	318889204,95	288148374,01	288192374,01
1000	СОЦИАЛЬ-НАЯ ПОЛИТИКА	11849753300,05	7222752065,97	7232117147,96

1001	Пенсионное обеспечение	76270780,38	83373363,01	85289564,08
1002	Социальное обслуживание населения	1555099274,95	1507583625,16	1503217429,46
1003	Социальное обеспечение населения	8369188374,27	4027040926,20	4095770342,18
1004	Охрана семьи и детства	1512011898,09	1291498766,56	1234832477,20
1006	Другие вопросы в области социальной политики	337182972,36	313255385,04	313007335,04
1100	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	184571592,79	166348873,12	704963873,12
1101	Физическая культура	2200000,00	1000000,00	1000000,00
1102	Массовый спорт	86555229,17	122036161,17	660636161,17
1103	Спорт высших достижений	86291656,20	34559660,00	34559660,00
1105	Другие вопросы в области физической культуры и спорта	9524707,42	8753051,95	8768051,95
1200	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	81987545,26	71327069,79	71327069,79
1202	Периодическая печать и издательства	61912743,97	51968917,61	51968917,61
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	20074801,29	19358152,18	19358152,18
1300	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-	679049197,52	676643181,24	709511192,08

	ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА			
1301	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	679049197,52	676643181,24	709511192,08
1400	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4007475641,00	3397105641,00	3397105641,00
1401	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3156217900,00	3004784700,00	2966133400,00
1402	Иные дотации	851257741,00	392320941,00	430 972 241,00
ВСЕГО:		37306661973,14	21981239937,00	22210209020,53

»;

8) в приложении 13:

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 6849274972,61 1140792796,05 1042764768,05» цифры «6849274972,61» заменить цифрами «6851152518,09»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 173207649,36 166370966,76 166370966,76» цифры «173207649,36» заменить цифрами «175085194,84»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального

обучения» 0220100000 168974249,36 166370966,76 166370966,76» цифры «168974249,36» заменить цифрами «167232003,50»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях 0220102450 областной бюджет 90056825,36 87453542,76 87453542,76» цифры «90056825,36» заменить цифрами «88314579,50»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования» 0220200000 4233400,00 0,00 0,00» цифры «4233400,00» заменить цифрами «7853191,34»;

по строке «Проведение ремонтов в областных государственных профессиональных образовательных организациях 0220200360 областной бюджет 4233400,00 0,00 0,00» цифры «4233400,00» заменить цифрами «7853191,34»;

по строке «**ВСЕГО: 9256846244,41 3242474797,86 3097384948,34**» цифры «**9256846244,41**» заменить цифрами «**9258723789,89**»;

9) в приложении 14:

в таблице 31:

после строки «Лежневское городское поселение 200000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Савинский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:»;

дополнить таблицей 34 следующего содержания:

«Таблица 34

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области на 2018 год

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Вичуга	52000,00
городской округ Иваново	143000,00
городской округ Кинешма	130000,00
городской округ Тейково	52000,00
Верхнеландеховский муниципальный район	39000,00
Гаврилово-Посадский муниципальный район	104000,00
Ивановский муниципальный район	52000,00
Комсомольский муниципальный район	52000,00
Пучежский муниципальный район	52000,00
Родниковский муниципальный район	78000,00
Савинский муниципальный район	52000,00
Тейковский муниципальный район	91000,00
Фурмановский муниципальный район	104000,00

Шуйский муниципальный район	78600,00
Южский муниципальный район	78000,00
Всего:	1157600,00

».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

г. Иваново
2 апреля 2018 г.

№ 15-ОЗ

з019изм.бюд.-2018-zakon